[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БИКБАУ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БИКБАУСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
              ҠАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ

      «08 »  февраль 2023 й.                     № 39/8                   «08»  февраля 2023 г.

         Трушин ауылы                                                          деревня  Трушино

Об утверждении плана работы Совета сельского поселения

                                    Бикбауский сельсовет муниципального района

                                  Зианчуринский район Республики Башкортостан

   на 2023 год

Совет сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
      1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район  Республики Башкортостан на 2023 год (прилагается).
      2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения                                                          Р.З.Юлсанов

                                                                                                                                                                                                               Утвержден решением Совета сельского поселения

                                                                                                                                                                                                               Бикбауский сельсовет муниципального района

                                                                                                                                                                                                               Зианчуринский район Республики Башкортостан

                                                                                                                                                                                                               от 08 февраля 2023 года №  39/8
План работы

Совета сельского поселения  Бикбауский сельсовет муниципального района

Зианчуринский район Республики Башкортостан

на 2023 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Вносит
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Заседания Совета

	1.1

	февраль

	1.О ежегодном отчете главы сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения в 2022 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района   Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения

	Глава сельского поселения

	2. О  ветеринарном обслуживании на территории сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Заведующий ветеринарным участком Идельбаев Р.Х.

	3. О состоянии преступности на территории  сельского поселения Бикбауский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  в 2022 году»

	УИП Давлетбаев Р.Я.

	4. Информация  об  итогах работы за 2022 год муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Секретарь Совета МР Мурзабулатов Р.У.

	5.Об утверждении  плана работы  Совета сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский  район Республики Башкортостан на 2023 год

	Глава сельского поселения
	Управляющий делами

	6. О проекте решения Совета сельского поселения  Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики  Башкортостан  «О внесении изменений и дополнений в Устав поселения     Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	7.О публичных слушаниях по проекту решения Совета сельского поселения  Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район  Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	8.О порядке учета предложений по проекту решения Совета сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального  района Зианчуринский район  Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район   Республики Башкортостан» и участия граждан в его обсуждении

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	9. Об утверждении структуры Администрации сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2023 год

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.2.

	   Февраль-март

	1. О внесении изменений и дополнений  в Устав сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	2. О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений,

мостов, гидротехнических сооружений  и организаций

к пропуску паводка 2023 года

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	3.   Об утверждении плана  мероприятий     по подготовке к проведению в 2023 году в Республике Башкортостан Года  полезных дел для малой родины

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	4.  О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки и генеральный  план сельского поселения  Бикбауский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	5. Об утверждении плана  мероприятий по благоустройству

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.3.

	Апрель-май-июнь

	1. О  мерах по дальнейшему улучшению санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов сельского поселения  Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по земельным  вопросам, благоустройству и экологии, глава  сельского поселения

	2. Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний период 2023 года на территории сельского  поселения  Бикбауский сельсоветмуниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Председатель комиссии Совета по земельным вопросам, благоустройству и экологии

	3. Об организации летней оздоровительной работы в образовательных учреждениях

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка, глава сельского поселения

	4. Информация депутата  Абдраманова Р.Б. о деятельности в избирательном округе

	Глава сельского поселения
	Депутат Совета сельского поселения  Абдраманов Р.Б.

	5. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  N 24/11 от 15 декабря 2021 г. «О бюджете сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.4.

	Июль- сентябрь

	1. Об организации работы с неблагополучными семьями в сельском поселении

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка, глава сельского поселения, председатель женсовета, участковый уполномоченный полиции

	2. О состоянии  и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения  в сельском поселении  Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка, заведующие ФАП

	3. Об организации работы с семьями, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в сельском поселении Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка, глава сельского поселения

	4. О мерах по профилактики правонарушений, обеспечению общественной безопасности на территории  сельского поселения  Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения

	Участковый уполномоченный полиции

	5.О работе учреждений  культуры в деле формирования здорового образа  жизни среди молодежи и подростков и предоставлении населению культурно-досуговых мероприятий

	Глава сельского поселения

	 Худрук Трушинского СК Хамитова Л.С.
Комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности и социально-гуманитарным вопросам

	6. О состоянии и мерах по борьбе с бешенством на территории сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка, глава сельского поселения

	7. Информация депутата  Урманбетова А.Ю. о деятельности в избирательном округе

	Глава сельского поселения
	Депутат Совета сельского поселения Урманбетов А.Ю.

	1.5.

	Ноябрь

октябрь

декабрь

	1. О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения на 2023 год

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности, глава сельского поселения

	2. О проекте бюджета сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов.

	ноябрь
	Глава  сельского поселения
	Глава  сельского поселения

Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии.

Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности и социально-гуманитарным вопросам

	3. Об установлении земельного налога

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности, глава сельского поселения

	4. О бюджете сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

	декабрь
	глава  сельского поселения
	Глава  сельского поселения

Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии.

Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности и социально-гуманитарным вопросам

	5.Об участии сельского  поселения  Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан в проекте развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.6
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
	По мере изменения законодательства
	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета

сельского поселения

	1.7
	Информация постоянной комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

	Глава сельского поселения
	Председатель  Комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

	1.8
	Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка, глава  сельского поселения

	1.9
	О внесении изменений в ранее принятые решения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.10
	О ходе выполнения программы социально-экономического развития  сельского поселения  Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
	Ежеквартально
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	2.Координация деятельности постоянных комиссий

	2.1.
	Организовать участие комиссий в подготовке заключений по проектам решений Совета, докладов и содокладов председателей комиссии
	Согласно плана работы Совета
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.2.
	Информация постоянных комиссий на заседаниях Совета
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.3.
	Организовать помощь при составлении планов работы комиссий на 2024 год
	Январь
	Управляющий делами

	2.4.
	Контроль за выполнением решений Совета, замечаний, предложений избирателей, депутатов
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.5.
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах
	В соответ. с планом работы пост. Комиссий, поручением Совета, главы сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3. Публичные слушания

	3.1.
	О проекте изменений и дополнений в Устав поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
	По мере изменения законодательства
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний, управляющий делами

	3.2
	О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки и генеральный  план сельского поселения  Бикбауский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
	По мере изменения законодательства
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний, управляющий делами

	3.3.
	О проекте бюджета сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	Ноябрь-декабрь
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний, специалист

	4. Взаимодействие с Администрацией сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	4.1.
	Участие депутатов Совета сельского поселения в совещаниях при главе сельского поселения

	Депутаты Совета сельского поселения

	4.2.
	Участие в разработке нормативных правовых актов Администрацией сельского поселения

	Депутаты Совета сельского поселения

	4.3.
	Проведение совместных заседаний с Администрацией сельского поселения по решению вопросов местного значения

	Депутаты Совета сельского поселения

	4.4
	Участие в программе поддержки местных инициатив

	Депутаты Совета сельского поселения

	                                                                                              5.Работа с избирателями

	5.1.
	Отчеты депутатов Совета  сельского поселения о проделанной работе перед избирателями своих округов
	По графику

	Депутаты Совета сельского поселения

	5.2.
	Прием граждан председателем или депутатом Совета сельского поселения
	По графику

	Депутаты Совета сельского поселения

	5.3.
	Встречи депутатов Совета  сельского поселения с избирателями в избирательных округах по месту избрания
	По графику

	Депутаты Совета сельского поселения